
 2021 年4 月 
 

 
 

お客様 各位 
ダイキン工業株式会社 
電子システム事業部 HAS グループ 
〒104-0028 東京都中央区八重洲二丁目2番1号 

東京ミッドタウン八重洲 八重洲セントラルタワー 
TEL: 0570-023800 
Mail: info-has.itec@daikin.co.jp 

 

設備設計ひろば時間レンタルソフト「FILDER Rise」ご提供終了 
及び、「FILDER Cube」ご提供開始のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご繁栄のことお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
さて、設備設計ひろば時間レンタルソフト「FILDER Rise」の、サポート及びレンタルサービスを終了

する運びとなりました。同ソフトウェアは、OS等の環境の変遷に伴い今後サポート継続する事が困難な
為、開発を終了させていただく事となりました。 
お客様にはご不便・ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
つきましては、現在会員登録頂いておりますユーザーの皆様に、「FILDER Rise」の後継商品であ

ります「FILDER Cube」へ無償アップグレードをご提供いたします。引き続きのご利用をお願い申し上
げます。 
尚、移行に関します詳細は下記の通りです。 
書面によるご連絡、誠に恐れ入りますが、今後とも弊社レンタルソフトをご利用頂きたく、よろしくお願

い申し上げます。 
敬具 

 
― 記 ― 

 
１． FILDER Rise  

ご提供終了時期 ： 2021 年9 月末日 
 

２． FILDER Cube 
ご提供開始 ： 2021 年5 月～ 

 
 

以上 

【 重要なお知らせ 】 必ずお読みください 

mailto:info-has.itec@daikin.co.jp

